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test och om antidopningsarbetet genom ti-
derna. Special OS 2012: sidorna 1337, 1343, 1345 och 1349
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spelen i Seoul 1988. Foto: Ronald C. Modra/Sports Imagery/Getty Images
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reflexion

Läkare behövs 
inom medicinsk 
basvetenskap
»Antalet läkare anställda inom universi-
tet har minskat kraftigt och återväxten 
är svag. Konsekvenserna blir allvarliga.«

Basvetenskapliga metoder och 
upptäckter i samspel med klinisk 
forskning har haft avgörande be-

tydelse för den medicinska utveckling-
en under de senaste 100 åren. I detta 
har forskningsorienterade läkare spe-
lat en oumbärlig roll. Trots att dagens 
forskning kräver multidisciplinaritet 
är läkares medverkan i de flesta medi-
cinska forskningssammanhang omist-
lig. Detta inte minst därför att en lä-
karutbildning med tidig och djuplo-
dande kontakt med basvetenskap ger 
en unik grund för att kunna studera 
kliniskt relevanta problem.

I dag har en avsevärt lägre andel av 
alla läkare disputerat jämfört med för 
25 år sedan. Antalet läkare anställda 
inom universitet har minskat kraftigt 
och återväxten är svag. Konsekvenser-
na blir allvarliga. Allt fler forskargrup-
per inom »preklin« saknar vardaglig 
kontakt med vad som kan betecknas 
som klinisk relevans. Dessutom får lä-
karstudenter i den tidiga delen av ut-
bildningen otillräcklig kontakt med 
läkarutbildade personer som på ett re-
levant och trovärdigt sätt kan placera 
aktuella basvetenskapliga mekanismer 
i ett humanbiologiskt perspektiv. 

Målsättningen att i läkarutbildning-
en bättre integrera klinik och basveten-
skap är utmärkt. Min erfarenhet är att 
denna integration hittills så gott som 
endast skett »framåt« med introduk-
tion av patientkontakt och kliniska fall 
tidigt i utbildningen. Förekomsten av 
integration »bakåt«, det vill säga att 
renodlade grundforskare medverkar i 
senare delen av utbildningen, är obe-
tydlig. Detta kan innebära att svenska 
läkarstudenter förlorar intresset för 
basvetenskap. För att stärka läkarut-
bildningen tycker jag att universiteten 
på ett systematiskt sätt bör rekrytera 
fler grundforskare med läkarbakgrund.

Carl Johan Sundberg
medicinsk redaktör
carl.j.sundberg@lakartidningen.se
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kultur Jojo-
bantning är 
en del av 
naturen,  
skriver  
Stephan 
Rössner. 
Sidan 1357

Vetenskapliga artiklar har genomgått referentbe-
dömning. Varje manuskript granskas av minst en 
(ofta fler) av Läkartidningens stab av vetenskapliga 
experter. Granskningen av manuskript sker enligt 
internationella rekommendationer (www.icmje.org).
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Rättelse
I artikeln »Sjukhusen sämst på palliativ 
vård«, som publicerades i Läkartidning-
en 2012;109(26–28):1270-71, blev det fel 
i den förklarande texten under stapeldia-
grammen. De röda staplarna represente-
rar avancerad hemsjukvård och de grå 
basal hemsjukvård. I texten angavs det 
omvända förhållandet. n
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